
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/186/2021 

"Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p.o.  

- stavební práce - IV"   

      

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci  Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu:  107-6482590257/0100             

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

SPIDERS, s.r.o.                   

se sídlem Nad Tratí 344, Liberec XXV - Vesec, 463 12 Liberec   

IČO:  27290581 

DIČ:  CZ27290581    

osoba oprávněná podepsat dodatek:    Zdeněk Knébl, jednatel       

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

evidence: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22855 ze dne 

22.03.2006  

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2022 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/186/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést "Školy bez bariér 

- Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p.o. - stavební práce - IV" (dále jen 

„smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4,5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje částku 1.817.831,16 Kč bez DPH, tj. 2.199.575,70 Kč včetně DPH.        

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  15.486.178,35 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4,5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

609.592,76 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4,5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

2.427.423,92 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

13.668.347,19 Kč 

DPH 2.870.352,91 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

16.538.700,10 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3 smlouvy ve znění: 

" termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 150 dní od převzetí staveniště." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 



3 

 

 

"termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 164 dní od převzetí staveniště."        

 

 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list, rozpočet vícepráce a 

méněpráce.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č.  1413/22/RK  ze dne  23.8.2022.    

 

 

V Liberci dne 26.09.2022 V Liberci dne 24.8.2022   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík        Zdeněk Knébl                                    

náměstek hejtmana      jednatel                                 

  

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 

resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2022 

Název akce:  
„Školy bez bariér – Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

p.o. – stavební práce - IV“  

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013059 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/186/2021 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2 a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: Spiders, s.r.o., Vesec 344, Liberec 25, 463 12, IČO 27290581 

Změnový list vystavil:  Datum: 4.8.2022 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/186/2021 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 4.8.2022 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 

v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

 

- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  

1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od 

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 

c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 

změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 

 

 

 



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2022 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1) Vstupní branka včetně základu a zámkové dlažby 

Položky dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 02“ 

Popis a zdůvodnění změny: Jedná se o dodatečnou dodávku a montáž vstupní branky, tak aby se 

nemusela při každém pěším vstupu do dvora areálu otevírat celá vrata. Provedení branky nebylo součástí 

původního zadání a jedná se dodatečný požadavek investora a uživatele objektu. Vzhledem k elektrickému 

pohonu vrat a nárazovému významnému pohybu osob do a vně areálu školy se považuje požadavek za 

oprávněný. 

Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 52.659,38 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 52.659,38 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a má vliv na 

celkový termín výstavby v délce 5 dní. 

 

2) Zastřešení zásobovací rampy 

Položky dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 04“ 

Popis a zdůvodnění změny: Jedná se o dodatečnou dodávku a montáž zastřešení zásobovací rampy. 

Vzhledem k tomu, že zásobování probíhá v současnosti v menších objemech a častějším intervalu než 

bývalo v minulosti obvyklé, je dodatečný požadavek na zastřešení zásobovací rampy objektivně správný. 

Zejména v chladných měsících roku v období zvýšených srážkových depozic by byl pohyb na nezastřešené 

rampě problematický. 

Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 134.204,32 Kč bez DPH 

Změna celkem =  + 134.204,32 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a má vliv na 

celkový termín výstavby v délce 5 dní. 

 

3) Fasádní obklad nerezovým plechem a fasádní omítka v místě výtahu 

Položky č. 463 – 467 dle „Gymnázium u Balvanu – méněpráce“ 

Položky č.  dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 05“ 

Popis a zdůvodnění změny: Z praktických a estetických důvodů bylo na základě požadavku provozovatele i 

investora rozhodnuto, že boční a čelní stěna u výtahové šachty, které měly být částečně zakryty nerezovými 

plechy, budou v celé ploše klasicky omítnuty tenkovrstvou silikonovou probarvenou vnější omítkou.   

Méněpráce - 874 249,68 Kč bez DPH; vícepráce 67.257,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 806.992,68 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2022 

na celkový termín výstavby. 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

4) Radiátor na chodbě v 1. NP 

Položky č. 1006 – 1010 dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 03“ 

Popis a zdůvodnění změny: Z důvodu vybourání vstupního otvoru k nově budovanému výtahu je nutné 

přemístit stávající radiátor. Vzhledem ke stáří původního radiátoru je nutné zakoupení nového tělesa. 

Projektová dokumentace ani výkaz výměr přemístění předmětného radiátoru neřešila a je nutné tak situaci 

řešit a zajistit vytápění této části chodby k jídelně, kde jinak žádné další otopné těleso nevyskytuje. 

Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 11.510,00 Kč bez DPH 

Změna celkem =  + 11.510,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 

na celkový termín výstavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2022 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

5) Změny ve sprchách - odtok 

Položky č. 1006-1010 dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 03“ 

Popis a zdůvodnění změny: Odtoková gula v umývárně u tělocvičny vykazovala značnou míru celkové 

degradace, která se projevila až po odstranění podlahového souvrství. Vzhledem k tomu bylo nutné tuto 

nahradit novou. 

Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 2.850,00 Kč bez DPH 

Změna celkem =   2.850,00  Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 

na celkový termín výstavby. 

 

6) Rozšíření opravy asfaltových ploch o 110 m2 

Položky dle „Gymnázium u Balvanu – vícepráce – VÍCEPRÁCE 01“ 

Popis a zdůvodnění změny: V původním projektu byla část propojovací komunikace mezi branou a 

prostorem uvažované pro výstavbu výtahu ponechána bez zásahu jako vyhovující. Během doby mezi 

zpracováním projektu a realizací stavebních prací došlo ke zhoršení stavu komunikace a zejména v zimním 

období by bylo pro hendikepované velmi obtížné se po komunikaci pohybovat. Z důvodu dodržení 

parametrů projektu o bezbariérovosti je nutné navýšit výměru prací na opravě asfaltových ploch. 

Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 341.112,06 Kč bez DPH 

Změna celkem =   + 341.112,06 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a má vliv na 

celkový termín výstavby v délce 4 dny. 

 

7) Mikropiloty a související práce 

Položky č. 45, 46, 63 – 69, 101, 213 – 220 dle „Gymnázium u Balvanu – méněpráce“ 

Popis a zdůvodnění změny: Při realizaci základů bylo zjištěno, že stavební jáma vzhledem k výškové 

návaznosti na sousední objekt nevyžaduje dodatečné pažení mikropilotami a lze ji provést tradičně, tedy 

otevřeným výkopem. Též bylo zjištěno, že překládaná kanalizační šachta je již nevyužívána a nebude tedy 

znovu osazena. 

Méněpráce  - 1.553.174,24 Kč bez DPH; vícepráce 0 Kč bez DPH 

Změna celkem =  - 1.553.174,24 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 

na celkový termín výstavby. 



 

 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1/2022 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 

Cena víceprací 

 bez DPH 

Cena méněprací  

bez DPH 

Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 254.120,70 - 874.249,68 - 620.128,98 

odst. 5 11.510,00 0 11.510,00 

odst. 6 343.962,06 - 1.553.174,24 - 1.209.212,18 

CELKEM 609 592,76 Kč -2 427 423,92 Kč -1 817.831,16 Kč 

 

Prodloužení termínu výstavby: 
Jednotlivé dny se přičítají k původnímu termínu výstavby z důvodu 
provázanosti a návaznosti jednotlivých souborů stavebních činností.  

den/dní: 14 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací, souhrnný list 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

-2 427 423,92 Kč 609 592,76 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

-1 817 831,16 Kč -381 744,54 Kč -2 199 575,7 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    

 

 

…………………………………… 

Datum: 4.8.2022  

Podpis projektanta stavby:   

  

 

……………….. 

Datum: 4.8.2022 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 

  

  

………………………………….. 

Datum: 4.8.2022 

Podpis zmocněnce objednatele: 

 

 

…………………………………. 

Datum: 4.8.2022 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

 

……………. 

Datum: 4.8.2022 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:Spiders, spol. s.r.o. IČ: 27290581
 DIČ: CZ27290581

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 737 607,24

609 592,76 128 014,4821,00%
0,00 0,0015,00%

UBalvanu
Gymnázium u Balvanu - vícepráce

609 592,76

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: UBalvanu

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Gymnázium u Balvanu - vícepráce

02.08.2022

 
 

737 607,24609 592,76UBalvanu Gymnázium u Balvanu - vícepráce

609 592,76 737 607,24

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 609 592,76

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 609 592,76 21,00% 128 014,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 737 607,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Gymnázium u Balvanu - vícepráce 

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 609 592,76

Vícepráce - větší výměra plochy o 110 m2 341 112,06

Vícepráce - branka včetně základu,  zámková dlažba 52 659,38

Vícepráce - změny ve sprchách a radiator na chodbě(radiator + odtok) 14 360,00

Vícepráce - zastřešení zásobovací rampy 134 204,32

Vícepráce - oprava fasádní omítky v místě výtahu 67 257,00

Gymnázium u Balvanu - vícepráce 

Strana 4 z 5



Vícepráce - větší výměra plochy o 110 m2

Stavba:

Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 341 112,06

HSV Práce a dodávky HSV 202 982,86

1 Zemní práce 202 982,86

5 SML 113154121

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, 
tloušťky vrstvy do 30 mm

m2 110,000 85,60 9 416,00

6 SML 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, 
tloušťky vrstvy 100 mm

m2 110,000 135,00 14 850,00

10 SML 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 38,500 169,00 6 506,50

11 SML 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 12,833 553,00 7 096,65

21 SML 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 58,575 260,00 15 229,50

22 SML 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 766,425 20,50 15 711,71

24 SML 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 105,270 1 250,00 131 587,50

35 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 110,000 23,50 2 585,00

D PSV Práce a dodávky PSV 138 129,20

D 5 Komunikace pozemní 138 129,20

75 SML 561121111

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z 
mechanicky zpevněné zeminy MZ bez přidání pojiva 
nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, 
vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po 
zhutnění 150 mm

m2 110,000 34,90 3 839,00

76 SML 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 31,185 480,00 14 968,80

77 SML 561121112

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z 
mechanicky zpevněné zeminy MZ bez přidání pojiva 
nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, 
vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po 
zhutnění 200 mm

m2 110,000 40,30 4 433,00

78 SML 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 41,580 480,00 19 958,40

87 SML 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

m2 110,000 488,00 53 680,00

88 SML 577144131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 110,000 375,00 41 250,00

Gymnázium u Balvanu - vícepráce 

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27. 4. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

UBalvanu
Gymnázium u Balvanu - méněpráce

2 427 423,92

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 427 423,92 509 759,0221,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 2 937 182,94

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: UBalvanu

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

2 937 182,942 427 423,92UBalvanu Gymnázium u Balvanu - méněpráce

2 427 423,92 2 937 182,94

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Gymnázium u Balvanu - méněpráce

27. 4. 2022

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:  Spiders, spol. s.r.o. IČ: 27290581
DIČ: CZ27290581

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 427 423,92

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 427 423,92 21,00% 509 759,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 937 182,94

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Gymnázium u Balvanu - méněpráce

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 427 423,92

PSV - Práce a dodávky PSV 2 427 423,92

2 Zakládání 848 369,76

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 704 804,48

767 Konstrukce zámečnické 874 249,68

Gymnázium u Balvanu - méněpráce

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 02.08.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 427 423,92

D PSV Práce a dodávky PSV 2 427 423,92

D 2 Zakládání 848 369,76

45 K 225311114
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm 
do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. III a IV

m 76,000 2 770,00 210 520,00

46 K 225311116
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm 
do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. V a VI

m 96,000 3 200,00 307 200,00

63 K 282602112
Injektování povrchové s dvojitým obturátorem 
mikropilot nebo kotev tlakem přes 0,60 do 2,0 MPa

hod 25,000 4 110,00 102 750,00

64 K 283111112
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i 
tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část 
hladká, průměru přes 80 do 105 mm

m 50,000 1 330,00 66 500,00

65 M 14011068
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
89x16mm

m 42,045 1 720,00 72 317,40

66 K 283131112
Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem i 
tahem, průměru přes 80 do 105 mm

kus 25,000 1 140,00 28 500,00

67 M 13611228 plech ocelový hladký jakost S 235 JR tl 10mm tabule t 0,078 53 700,00 4 188,60

68 K 985521111
Stříkaný beton z mokré směsi pevnosti v tlaku do 45 
MPa stěn, jedné vrstvy tloušťky do 30 mm

m2 11,360 2 340,00 26 582,40

69 K 985521111
Stříkaný beton z mokré směsi pevnosti v tlaku do 45 
MPa stěn, jedné vrstvy tloušťky do 30 mm

m2 11,400 2 340,00 26 676,00

101 K 622321121
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená 
ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hladká stěn

m2 11,360 276,00 3 135,36

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 704 804,48

213 K 985562313
Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí velikosti 
ok přes 100 mm jednovrstvých stěn, průměru drátu 8 
mm

m2 11,360 555,00 6 304,80

214 K 985562313
Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí velikosti 
ok přes 100 mm jednovrstvých stěn, průměru drátu 8 
mm

m2 11,400 555,00 6 327,00

215 K 985563115
Příplatek k cenám stříkaných betonů za vyztužení 
vlákny ocelovými objemové vyztužení přes 35 do 40 
kg/m3

m3 11,360 1 590,00 18 062,40

216 K 985563115
Příplatek k cenám stříkaných betonů za vyztužení 
vlákny ocelovými objemové vyztužení přes 35 do 40 
kg/m3

m3 11,400 1 590,00 18 126,00

217 K 985564112
Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu z betonářské 
oceli do cementové malty, hloubky kotvení do 200 mm, 
průměru přes 6 do 8 mm

kus 429,408 135,00 57 970,08

218 K 985564112
Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu z betonářské 
oceli do cementové malty, hloubky kotvení do 200 mm, 
průměru přes 6 do 8 mm

kus 430,920 135,00 58 174,20

219 K 985611112
Mikropilota vrtaná šroubovitá pro zvýšení únosnosti 
základů průměru 100 mm

m 112,000 4 310,00 482 720,00

220 K 985611119
Mikropilota vrtaná šroubovitá pro zvýšení únosnosti 
základů Příplatek k cenám za práci ve stísněných 
prostorech

m 112,000 510,00 57 120,00

Gymnázium u Balvanu - méněpráce

Strana 5 z 5


